Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1
муниципального образования город Горячий Ключ

ПРИКАЗ
от 14.11.2016 года	                                    № 282-ОД
Об организации мероприятий по сдаче норм ГТО  в школе
       На основании положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  «Готов к труду и обороне (ГТО) утвержденного постановлением правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года №540, Распоряжение Правительства РФ «Об утверждении плана внедрения ГТО в РФ»  №1165-р от 30.06.2014, п р и к а з ы в а ю:
1. Создать комиссию по сдаче норм комплекса ГТО в МБОУ СОШ №1 в составе:
Председатель комиссии – О.А.Краснокуцкая, заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
М.А.Тихова - учитель физической культуры,
Ф.В.Тищенко - учитель физической культуры,
С.В.Черных - учитель физической культуры,
В.Г.Тяжельников - учитель физической культуры,
И.И.Надеина - учитель физической культуры,
А.С.Шаров - учитель физической культуры.
           Н.П.Путилина – представитель  родительской общественности,
           Е.В.Бобылева – медицинский работник
2. Утвердить график сдачи норм  ГТО школьного этапа в период с 21по 25 ноября 2016 года  (приложение №1).
3. Ответственными за организацию мероприятия комплекса ГТО назначить: О.А.Краснокуцкую  заместителя директора по воспитательной работе,
      М.А.Тихова - учитель физической культуры.
4. Ответственными за организацию мероприятия комплекса ГТО:
4.1. Проинформировать педагогический коллектив о запланированных мероприятиях по возрождению комплекса.
4.2. Информировать о сдаче комплекса ГТО, и разместить на сайте школу данную информацию.
5. Учителям физической культуры:
5.1. Подготовить сводные протоколы (на бумажном и электронном носителе) и представить до 19.11.2016 года каждый по своему классу, ответственным по ГТО.
5.2. Организовать школьный этап приема норм ГТО строго по графику.
5.3. Подготовить сводные протоколы (на бумажном и электронном носителе) представить до 26.11.2016 года Тиховой М.А., руководителю МО учителей физической культуры.
6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о запланированных мероприятиях по возрождению комплекса.
6.2. Обеспечить регистрацию учащихся  на сайте ГТО до 18 ноября 2016 года.
6.3. Обеспечить участие обучающихся на муниципальном этапе прохождения тестов ГТО 27 ноября 2016 года на городском стадионе «Юность».
7. Утвердить план мероприятий по реализации комплекса ГТО, направленных на успешную сдачу нормативов на 2016-2017 учебный год (Приложение 2).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1                                       В.В.Машнагорский

   С приказом ознакомлены:

Приложение № 1
 к приказу МБОУ СОШ №1
№ 282 –ОД от  14.11.2016 года

График сдачи нормативов
Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса
 «Готов к труду и обороне» (ГТО) школьного этапа

	Дата проведения
	Класс
	Время
	Ответственные
	Подпись педагога

	21.11.2016 года
1 смена
	1А
	08.00-08.40
	Тихова М.А.
Черных В.С.
Шаров А.С.

	1Б
	08.45-09.25

	1В
	09.40-10.20

	1Г
	10.35-11.15

	1Д
	11.25-12.05

	21.11.2016 года
2 смена
	3А
	13.00-13.40
	Тищенко Ф.В.
Тяжельников В.Г.
Надеина И.И.

	3Б
	13.55-14.35

	3В
	14.50-15.30

	3Г
	15.35-16.15

	6Г
	16.20-17.00

	22.11.2016 года
1 смена
	4А
	08.00-08.40
	Тихова М.А.
Шаров А.С.
Тяжельников В.Г.

	4Б
	08.45-09.25

	4В
	09.40-10.20

	4Г
	10.35-11.15

	5Г
	11.25-12.05

	22.11.2016 года
2 смена
	2А
	13.00-13.40
	Тищенко Ф.В.
Черных В.С.
Надеина И.И.

	2Б
	13.55-14.35

	2В
	14.50-15.30

	2Г
	15.35-16.15

	2Д
	16.20-17.00

	23.11.2016 года
1 смена
	5Б
	08.00-08.40
	Тихова М.А.
Шаров А.С.
Леонова Ю.Н.

	5Д
	08.45-09.25

	5В
	09.40-10.20

	5А
	10.35-11.15

	10А
	11.25-12.05

	23.11.2016 года
2 смена
	7А
	13.00-13.40
	Тищенко Ф.В.
Черных В.С.
Тяжельников В.Г.

	7Б
	13.55-14.35

	7В
	14.50-15.30

	7Г
	15.35-16.15

	6Д
	16.20-17.00

	24.11.2016 года
1 смена
	9А
	08.00-08.40
	Тихова М.А.
Надеина И.И.
Шаров А.С.

	9В
	08.45-09.25

	8А
	09.40-10.20

	9Б
	10.35-11.15

	11
	11.25-12.05

24.11.2016 года
2 смена

6А

13.00-13.40

Тищенко Ф.В.
Черных В.С.
Тяжельников В.Г.

	6Б
	13.55-14.35

	6В
	14.50-15.30

	Дополнительное время
	15.35-17.00

	25.11.2016 года
1 смена
	8Б
	08.00-08.40
	Тихова М.А.
Шаров А.С.

	8В
	08.45-09.25

	8Г
	09.40-10.20

	10Б
	10.35-11.15

	Дополнительное время
	11.25-12.55

	25.11.2016 года
2 смена
	Дополнительное время
	13.00-15.00
	Тищенко Ф.В.
Черных В.С.

Приложение № 2
к приказу МБОУ СОШ №1
№ 282 –ОД от  14.11.2016 года

ПЛАН
мероприятий, направленных на возрождение движения по сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2015-2016 годы
Цель: сохранение здоровья ребенка средствами физической культуры и спорта, совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в школе.
Задачи:
1. Создать условия способствующие освоению школьниками способов сохранения своего здоровья.
1. Формировать представления и закреплять навыки здорового, безопасного образа жизни.
1. Организовать активный спортивный досуг через соревнования, конкурсы, игры, книжные выставки, прогулки, экскурсии, спортивные переменки, утреннюю гимнастику.
1. Осуществить  контроль  за уровнем физической подготовки и степенью владения практическими умениями физкультурно-оздоровительной направленности.
Ожидаемый результат:
1. увеличение желающих освоить способы сохранения своего здоровья.
1. повышение интереса молодежи допризывного возраста к развитию физических и волевых качеств, готовности к защите Отечества улучшения психологического климата в коллективе.
1. улучшения психологического климата в коллективе.
1. снижение количества учащихся с девиантным поведением и вредными привычками.
1. рациональное использование свободного времени.
	№п.п.
	Название мероприятия
	Возраст участников
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Конкурс сочинений “У нас нет места вредным привычкам!”
	12-17лет
	Сентябрь
	Школа
	В.И.Гуляева

	2.
	Праздник  “Спорт, здоровье, красота”.
	7-11 лет
	Сентябрь
	Школа
	М.А.Тихова

	3.
	День здоровья “Быстрее, выше, дальше, смелее!” -
	1 группа-
7-11 лет
2 группа-
12-17лет
	Октябрь
	Школа
	В.С.Черных

	5.
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки
	15-17лет
	Ноябрь
	Школа
	Либакин В.В.

	6.
	“Здоровье - день за днем, шаг за шагом” - круглый стол по обмену опытом укрепления и сохранения здоровья.
	Старшеклассники, педагоги, родители.
	Декабрь
	Школа
	О.А.Краснокуцкая

	7.
	Конкурс проектов “Здоров будешь – все добудешь”
	1 группа-
7-11 лет
2 группа-
12-17лет
	Декабрь
	Школа
	О.А.Краснокуцкая

	8.
	День здоровья «Мороз невелик, стоять не велит».
	1 группа-
7-11 лет
2 группа-
12-17лет
	Январь
	Школа
	М.А.Тихова

	9.
	Конкурс « К службе – готов!»
	14-17 лет
	Февраль
	Школа
	Либакин В.В.